

				D I C I E M B R E 2016		
Contaduría Municipal				Balance de Tercorería		
SALDO ANTERIOR					3.787.543,18	
TOTAL DE LOS INGRESOS					64.108.115,98	
I - Recursos Corrientes				50.032.213,31		
I-1 De Jurisdicción Municipal				10.173.262,05		
I-2 De Otras Jurisdicciones				39.858.951,26		
III - Financiamiento				9.129.152,75		
II-1-1 Fondos Afectados				9.129.152,75		
Fondos de Terceros				4.946.749,92		
Fondos de Terceros				4.946.749,92		
TOTAL DE LOS EGRESOS					60.536.562,17	
Egresos Corrientes				48.221.548,29		
01 Personal				30.464.541,35		
02 Bienes y Servicios No Personales				10.869.575,19		
03 Intereses de la Deuda				0,00		
04 Transferencias				6.887.431,75		
Egresos NO Corrientes				7.574.791,28		
07 Bienes de Capital				1.257.288,96		
08 Trabajos Públicos				5.246.136,53		
09 Deuda Ejercicios Vencidos				1.071.365,79		
13 Fondos de Terceros				4.740.222,60		
13 Fondos de Terceros				4.740.222,60		
SALDO al 31 de Diciembre de 2016					7.359.096,99	
				D I C I E M B R E 2016		
Contaduría Municipal				Ejecucion Presupuestaria		
Ingresos		Presupuestado	Ejecutado	Saldo	% Ejec.	
I-1 De Jurisdicción Municipal		10.355.079,00	10.173.262,05	181.816,95	98,24%	
I-2 De Otras Jurisdicciones		43.652.932,00	39.858.951,26	3.793.980,74	91,31%	
II - Recursos de Capital		0,00	0,00	0,00		
III - Financiamiento		10.852.296,13	9.129.152,75	1.723.143,38	84,12%	
III - 1 Aportes Reintegrables		0,00	0,00	0,00		
TOTALES		64.860.307,13	59.161.366,06	5.698.941,07	91,2%	
GASTOS		Presupuestado	Pagado Acumulado	Comprometido Acumulado	Deuda	% Ejec.
01 Personal		32.309.415,00	30.464.541,35	30.745.122,07	280.580,72	95,16%
02 Bienes y Servicios No Personales		11.500.000,00	10.869.575,19	11.446.418,04	576.842,85	99,53%
03 Intereses de la Deuda		0,00	0,00	0,00	0,00	
04 Transferencias		8.023.924,54	6.887.431,75	6.999.300,49	111.868,74	87,23%
07 Bienes de Capital		3.121.240,00	1.257.288,96	1.257.675,96	387,00	40,29%
08 Trabajos Públicos		8.905.727,59	5.246.136,53	5.440.119,28	193.982,75	61,09%
09 Deuda Ejercicios Vencidos		1.000.000,00	1.071.365,79	1.071.365,79	0,00	107,14%
TOTALES		64.860.307,13	55.796.339,57	56.960.001,63	1.163.662,06	87,82%